PAGE
2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 31.08.2010                                                                                                   № 90

                                                поселок Братский

            Об утверждении Программы oбeспечения  устойчивого функционирования государственной системы воинского учёта и  бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, на территории  Братского сельского поселения на 2010-2014 годы
Состояние воинского учёта граждан, пребывающих в запасе Вооружённых  Сил Российской Федерации (далее - военнообязанные), на территории, Братского сельского поселения соответствует предъявляемым требованиям и, по оценке Министерства обороны Российской Федерации, обеспечивает в периоды   мобилизации, военного положения и в военное время потребности Вооружённых   Сил Российской Федерации в мобилизационных людских ресурсах.
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте» и от 11 июля 1994 года № 821 «Об утверждении Основных положений по бронированию военнообязанных в Российской Федерации», методическими рекомендациями Генерального штаба Вооружённых Сил Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учёта в органах местного самоуправления,  постановления главы администрации Краснодарского края от 19 ноября 2009 года № 12дсп «Об утверждении Программы oобеспечения устойчивого функционирования государственной системы воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе    Вооруженных Сил Российской Федерации, на территории Краснодарского края     на 2010-2014 годы  и ведению воинского учёта в организациях, постановляю:
1.Утвердить Программу обеспечения устойчивого функционирования государственной системы воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооружённых Сил Российской Федерации, на территории  Братского сельского поселения на 2010-2014 годы (далее – Программа, приложение №1).
2.Рекомендовать организациям обеспечить выполнение Программы в соответствии со своими полномочиями и функциями.

3.Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
 Глава  Братского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                          Е.А. Авраменко